Appellatio est penitus illicita in causa, quam appellans scit esse injustam, & talis appellans tenetur ad integram restitutionem damnorum illatorum; ut etiam illicita est, & peccaminosa, si fiat a Judice Catholico ad Acatholicum, *ibid. num. 3. 4.*

Condemnatus a Judice non habente sufficientes probationes pro illo condemnando, licet revera sit Reus coram Deo; nihilominus potest ab illa sententia licite appellare, *ibidem num. 5. 6. ac verb. Accusatus num. 5. 6. 7.*

Appellationis malæ pœna quæ sit; Vide verb. *Pœna art. 2. num. 56. ad 59.*

Circa admissionem, vel non admissionem appellationis plura vide collecta, *ibid. in nov. add. Auctor. num. 7. & seqq.* Alia vide hoc tomo in *Appendic. decret. in Sardinia Appellationis.*

#### APPLICATIO MISSÆ.

Applicatio Missæ quomodo, a quibus, & pro quibus fieri debeat, & possit? Vide verb. *Missæ art. 2. per tot. & art. 7. per tot.*

Applicatio Missæ facta a Religioso subdito prævalet applicationi factæ a Superiore; Vide dict. *art. 2. num. 10.*

Vivens probabiliter invalide applicat Animabus Purgatorii omnes missas pro se defuncto applicandas, *ibid. num. 11.*

#### APPROBATIO

##### Pro Confessionibus excipiendis.

Approbatio est authenticum iudicium, seu declaratio de idoneitate, & sufficientia Sacerdotis ad audiendas Confessiones facta ab habente potestatem Episcopalem, vel quasi Episcopalem; & differt a collatione jurisdictionis; Vide verb. *Approbatio art. 1. a num. 1. ad 5.*

Historia quoad facultatem excipiendi Sacramentalem Confessionem; Vide, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Nullus Presbyter sive Sæcularis, sive Regularis potest Regularium confessiones excipere, nisi ab Episcopo approbationem acceperit, *ibid. in nov. add. num. 5. & seqq.*

Dummodo Parochiale Beneficium non habeat, *ibid. in nov. add. num. 5.*

Approbatio Ordinarii prærequiritur ad valide absolvendum a peccatis venialibus, & a mortalibus alias confessis, *ibid. a num. 7. ad 9.*

Approbatio ad beneplacitum, seu absque temporis limitatione concessa non expirat per mortem, vel amotionem ab Officio ipsius concedentis. *ibid. num. 10. & verb. Gratia ut est gratiosum Rescriptum num. 8.*

Approbatio ad beneplacitum quibuscumque etiam Regularibus concessa quandocumque revocari potest, & ad limitatum tempus reduci, eoque elapso sine alia revocatione expirat, *ibid. num. 11. ad 13.*

Ante vero finitum tale tempus non potest sine causa revocari, imo sine gravi causa neque prorogatio debet denegari; *ibid. num. 14.*

Approbatio Confessioniarum pro locis exemptis pertinet ad Episcopum, intra cujus Diocesim existunt loca exempta, non autem ad Prælatum loci; secus vero si locus sit nullius Diocesis, *ibid. num. 15. 16.*

Generaliter loquendo approbatio potest dari ab Episcopis etiam non consecratis, si jam electi sint, & confirmati, a Vicariis Capitularibus Sede vacante, ab Abbatibus, Comendatariis, Prioribus, & aliis habentibus proprium Ter-

ritorium, & a Generalibus, & Provincialibus Regularibus quoad suos subditos, *ibid. num. 17. ad 23.*

Approbatio nequit dari a Parochis pro suis Parochianis: Imo Parochi nequidem possunt sibi in Confessarium eligere simplicem Sacerdotem non approbatum ab Ordinario; *ibid. num. 24. 25.*

Approbatio an dari possit a Nunciis, & Legatis in suis respective Provinciis, *ibid. a num. 26. ad 38.*

Approbatio debet dari ab Episcopo illius loci, in quo Confessarius Confessiones audit, *ibid. num. 39. 40. 41.*

Regulares in Diocesi, in qua sunt approbati, possunt audire Confessiones omnium Sæcularium, etiam ex aliis Diocesisbus confluentium, & eos item absolvere a casibus ipsis reservatis, nisi eosdem penitentes noverint in fraudem reservationis ad alienam Diocesim pro obtinenda absolutio- ne migrasse, *ibid. num. 42. 43.*

Approbatio petita, & non obtenta ab Ordinario, licet injuste denegetur, non sufficit nec pro Confessario Sæculari, nec pro Regulari, *ibid. a n. 44. ad 46.*

Approbatio Ordinarii pro Confessionibus sæcularium est necessaria Regularibus, etiam si sint Lectores, & in Theologia Magistri; imo possunt examinari, etiam si Examinatores Synodales, non obstantibus privilegiis, etiam Cruciatæ, *ib. num. 47. 48.*

Regulares prævio examine semel approbati non possunt iterum ab eodem Episcopo examinari, neque ab eisdem Confessionibus audiendis suspendi, nisi nova superveniente causa, quæ ipsas Confessiones concernat, *ibid. num. 49. ad 51.*

Auctor num. 50. corrigitur, *ibid. in nov. add. num. 10. & seqq.*

Quilibet Confessarius quantumvis Regularis simpliciter approbatus ab Episcopo antecessore potest iterum examinari, & si minus idoneus repertus fuerit, reprobari ab Episcopo successore; ad iterandum autem examen Successores non tenentur, *ibid. num. 52. 53.*

Licet Confessarii possint iterum examinari ab Episcopo successore, non tamen iterum examinari possunt a Vicario Capitulari, Sede vacante, nec ab ipso revocari potest eorum facultas, & approbatio habita ab Episcopo, seu Ordinario defuncto, *ibid. a num. 54. ad 57.*

Auctor num. 54. & seqq. declaratur, *ibid. in nov. add. num. 14. & seqq.*

Et neque Vicarius Apostolicus examinare potest approbatos ab Episcopo, & multo minus Vicarius Generalis Episcopi, *ibid. num. 58. 59.*

Regulares generaliter idonei reperti debent sine limitatione temporis, loci, & personarum approbati, ad differentiam eorum, qui non adeo idonei inventi possunt admitti cum limitata facultate ad arbitrium Ordinariorum, *ibid. num. 60. ad 62.*

Regulares sine approbatione Ordinarii nequeunt excipere Confessiones Tertiariarum, qui vivunt in propriis Domibus, licet habeant requisita pro Tertiariis; bene vero illorum Sæcularium, qui sunt vere de familia in suis Monasteriis, & continui commensales ex sola Prælatis Regularis approbatione; & præbetur qui censendi sint vere de familia continui Commensales, *ibid. a num. 63. ad 68.*

Privilegium præfatum non tenet respectu aliorum non tallium, nec etiam quoad Advenas, qui in Monasteriis Regularium infirmantur, *ibid. num. 69. 70.*

Regulares approbati ad Confessiones Sæcularium audiendas nequeunt omnes simul unius Conventus suspendi a locorum Ordinariis, nec ad duos restringi pro qualibet Ecclesia, *ibid. num. 71. 72.*

Quamvis pœna puniendi sint Regulares, qui sine licentia Episcopi se pro Confessariis gerunt, *ibid. in nov. add. n. 16.*

Confessarii ubicumque, etiam Romæ approbati, licet etiam sint Regulares, non possunt hodie audire Confessiones extra territorium approbantis absque licentia Ordinarii loci, *ibid. a num. 73. ad 74.*

Confessarii etiam Regulares in vim Bullæ Cruciatæ a penitentibus ad audiendas eorum Sacramentales Confessiones electi, nullatenus Confessiones hujusmodi audire possunt sine approbatione Ordinarii loci, in quo ipsi penitentes degunt, & Confessarios eligunt, & assignatur sub qua pœna, *ibid. num. 76. ad 79.*

Approbatus in una Diocesi non potest in alia Diocesi, in qua non sit approbatus, excipere Confessionem alicujus habitantis

*Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.*

licentiam, seu privilegium eligendi quemcumque Confessarium, *ibid. num. 80. 81. 82.*

Proin virtute facultatis datæ in Jubilæis, seu in Bullis etiam Cruciatæ nequeunt penitentes eligere sibi Confessarios non approbatos ab Ordinario loci, in quo Confessiones sunt excipiendæ, *ibid. num. 83.*

Parochus post dimissum Beneficium non potest absque nova approbatione audire Confessiones, nec etiam tempore Jubilæi, nisi forte fuisset prius approbatus sine limitatione temporis independentem a Beneficio Parochiali, *ibid. n. 84.*

Parochus non indiget alia approbatione ad audiendam Confessionem sui Parochiani extra propriam Parochiam, & Diocesim. Varii autem tenent contrarium. *ibid. num. 85. & verb. Parochus art. 3. num. 26. 27.* ubi ad rem assertur resolutio Sacræ Congr. Concilii.

Capellani militum, seu Missionarii castrenses in casibus, in quibus non adest Breve Apostolicum aliter disponens, debent approbari ab Ordinario loci, non autem a Capellano Regio, & innuuntur ad rem necessario advertenda, & observanda, *ibid. num. 86. 87. 88.*